



نوار قهرمانی

سیتی - وستهم را گوارد بولا می برد یا آرتتا؟



جام اینجانست

ورزشگاه امارات چشم انتظار نتیجه ورزشگاه اتحاد است

در بازی امروز احتمالاً سیتی می برد و برای چهارمین بار پیاپی قهرمان لیگ برتر می شود؛ رکوردی که هرگز هیچ باشگاه و مربی بزرگ دیگری به آن دست نیافته اند. وستهم در ۹ بازی آخر در ورزشگاه اتحاد حتی یک امتیاز از میزبان نگرفته و من سیتی هم ۴۲ مسابقه آخر خانگی خود را بدون شکست به پایان برده. تساوی منجست سیتی در این بازی و برد آرسنال در بازی همزمان مقابل اورتون منجر به قهرمانی قرمزهای شمال لندن خواهد شد. این اتفاق باعث می شود ۲ تیم مدعی هم امتیاز شوند و آرسنال با تفاضل گل ۲+ نسبت به رقیب، پس از ۲۰ سال قهرمان لیگ شود.

این می تواند ششمین قهرمانی گوارد بولا در لیگ برتر و چهارمین جام پیاپی او باشد. پس از فرگوسن با ۱۳ قهرمانی، سرمربی اسپانیایی می تواند در رده دوم پرافتخارترین مربیان تاریخ لیگ برتر بایستد.

گوارد بولا در ۶ فصل اول حضور در من سیتی فصل را با پیروزی به پایان برد، غیر از فصل پیش که هفته آخر یک بر صفر به برنتفورد باخت. آنها که از فصل ۲۰۰۵-۰۶ تا ۲۰۰۸-۰۷ برای ۳ فصل پیاپی با شکست لیگ را به پایان بردند، سابقه نداشته که ۲ فصل پیاپی در هفته آخر شکست بخورند.

با توجه به مصدومیت ادرسون در بازی با تاتنهام و شکستگی استخوان کاسه چشمش، اورتگادرون دروازه خواهد ایستاد. این دروازه بان المانی در بازی با تاتنهام با درخشش خود سبب برد تیم گوارد بولا شد. سیتی اورتنکا را به طور رایگان از آرمینیا بیلفلد جذب کرده بود.

کالوین فیلیپس که پس از نیمکت نشینی در منجست سیتی به وستهم قرض داده شده، در این بازی هم به دلیل مصدومیت ساق یا غایب است و مقابل تیم اصلی خودش به میدان نمی رود.

این نود و هشتمین و آخرین بازی مویز در لیگ برتر با عنوان سرمربی وستهم خواهد بود. هیچ سرمربی دیگری مثل این مربی اسکاتلندی (۳۷۱) در رده و مانند آن کوریشلی) برای وستهم در این رقابت ها نرخ برد ندارد. با این حال او مقابل گوارد بولا تنها یک پیروزی و ۳ تساوی کسب کرده و ۱۵ مسابقه را باخته.

پیروزی ۳ بر یک در سستامبر به این معنی بود که سیتی در ۱۶ بازی آخر خود در لیگ برتر بعد از باخت ۲ بر یک خانگی در سستامبر ۲۰۱۵ مقابل وستهم (۲ برد و ۳ تساوی) شکست نخورده است.

وستهم در ۱۵ بازی از ۱۷ بازی خارج از خانه خود در لیگ برتر مقابل سیتی شکست خورده، به استثنای تساوی یک-یک (ژانویه ۲۰۰۸) و برد ۲ بر یک (سپتامبر ۲۰۱۵).

چکش ها حداقل یک گل در ۱۷ بازی آخر خود در لیگ برتر در ورزشگاه اتحاد دریافت کرده اند. در لیگ برتر تنها تاتنهام است که در یک مقطع خاص در بازی های پیاپی بیشتر (۱۸) در این ورزشگاه گل خورده.

گوارد بولا پیش از این تنها یک بار یک فصل کامل را بدون شکست خانگی پشت سر گذاشته؛ با پارسلسونا در فصل ۲۰۰۹-۱۰. این در حالی است که سیتی می خواهد برای چهارمین فصل شکست ناپذیری در زمین خانگی را تجربه کند؛ فصل ۲۰۰۵-۰۶، ۲۰۱۱-۱۲ و ۱۹۲-۲۱.

چکش ها در ۲ بازی آخر خارج از خانه خود در لیگ برتر با نتیجه ۵ بر ۲ از کریستال پالاس و ۵ بر صفر مقابل چلسی شکست خورده اند و امروز آماده یک شکست بر گل دیگر هستند. آخرین تیمی که در ۳ بازی متوالی خارج از خانه بیش از ۵ گل دریافت کرد بلکبرن روروز (آوریل تا اگوست ۱۹۶۵) بود و خود وستهم هم آخرین بار در آوریل ۱۹۲۲ این کار را انجام داده بود.

نوبت شمارش جوجه ها

تکلیف قهرمانی لیگ برتر انگلیس امروز بالاخره مشخص خواهد شد



روز آخر فصل لیگ برتر فرا رسیده و امروز نوبت شمردن جوجه ها است. فصل پیش آرسنال ۳۰ هفته در صدر جدول بود اما با مصدومیت سالیبا، دور آخر مارا تن را به منجست سیتی باخت. در این فصل به گواه همه کارشناسان انگلیسی تیم آرسنال بهترین تیم لیگ برتر بوده و با ثبت بهترین خط دفاع و حمله و ارائه نمایش های زیبا شایسته قهرمانی است اما من سیتی و گوارد بولا به قهرمانی عادت کرده اند. با توجه به اختلاف ۲ امتیازی ۲ تیم، به نظر می رسد سیتی چهارمین قهرمانی پیاپی خود را هم به دست می آورد و رکوردی می زند که به قول گوارد بولا لیور پول دهه ۸۰ میلادی، منجست فرگوسن و آرسنال ونگر هم نتوانستند به آن دست یابند.

امروز آرتتا با یکی از تیم های سابقش یعنی اورتون که زمانی برای آنها بازی می کرد، روبرو می شود. او باید آرسنال را به آخرین پیروزی فصل برساند و منتظر لغزش منجست سیتی در بازی خانگی مقابل وستهم باشد. دیوید مویز احتمالاً آخرین بار روی نیمکت باشگاه لندن می نشیند و وستهم می خواهد برای فصل آینده مربی دیگری بیورد.

منجست سیتی در ۴۲ بازی اخیر خانگی خود شکست ناپذیر بوده و از طرفی ۹ سال است که وستهم در خانه منجست سیتی، حتی موفق به کسب یک امتیاز هم نشده است. هیچ نتیجه ای نمی تواند تیه وستهم را از نیمه پایین تر یا بالاتر ببرد و هیچ انگیزه دیگری وجود ندارد. جام در دستان سیتی است، مگر آنکه معجزه رخ دهد.

سیتی از ماه دسامبر تاکنون شکست نخورده و ۸ بازی اخیر خود در لیگ برتر را برده و در هر کدام با حداقل ۲ پیروزی شده است. شانس قهرمانی آنها ۸۳.۷ درصد در برابر ۱۶.۳ درصد آرسنال است.

در بازی های همزمان امروز (ساعت ۱۸:۳۰) هر امکانی وجود دارد. فقط ۴ تیم وارد روز

آرسنال برای قهرمانی باید اورتون را در هفته آخر ببرد و منتظر شکست یا تساوی منجست سیتی در بازی همزمان مقابل وستهم باشد. اگر در این بازی آرسنال مساوی کند و حتی اگر سیتی بیازد، باز هم قهرمانی دور از دسترس خواهد بود چون در حال حاضر بین ۲ تیم اول جدول امتیاز فاصله وجود دارد اما تفاضل گل آرسنال یکی بهتر از سیتی است؛ ۸۹ گل زده، ۶۱ گل خورده و تفاضل ۲۸ برای آرسنال و ۹۳ گل زده، ۳۳ گل خورده و تفاضل ۶۰ برای سیتی. آرتتا در حالی امسک مقابل اورتون قرار می گیرد که در طول دوران بازی خود، از یک دوره ۶ ساله درخشان در اورتون لذت برده بود.

سرمربی اسپانیایی آرسنال در ۴ فصل حضورش در لیگ برتر (به عنوان سرمربی) هر فصل را با پیروزی به پایان برده که همه آنها در خانه بوده است. رکورد صد درصدی پیروزی او در هفته آخر بهترین نرخ در تاریخ این رقابت ها در کنار کریس کلمن است.

یک پیروزی روز آخر برای آرسنال، آنها را به امتیازی می رساند که تنها یک امتیاز کمتر از رکورد باشگاهی ۹۰ امتیازی است که توسط شکست ناپذیرها (خود آنها) در فصل ۲۰۰۴-۰۳ ثبت شده بود و ۲ امتیاز بیشتر از ۸۷ امتیازی که در قهرمانی فصل ۲۰۰۳-۰۲ به دست آوردند.

شاگردان میکال آرتتا در این فصل ۸۹ گل در لیگ برتر به ثمر رسانده اند که بیشترین گل توپچی ها در لیگ برتر از فصل ۶۴-۱۹۶۳ (۹۰) است. احتمالاً این رکورد امشب زده می شود.

اورتون تیم شکست خورده در هفته های پیاپی است. هیچ تیمی بیشتر از اورتون (۱۴ بار) در آخرین بازی خود در لیگ برتر شکست نخورده است. آنها در هفته آخر بازی را شمل می گیرند؛ به استثنای فصل ۲۲-۲۳ که به پیروزی مقابل بورتون در ایستگاه پیاپی نیاز داشتند. اگر امشب هم آنها بازی را ببرند، برای نخستین بار از فصل ۱۲-۱۱ که ۵ بار پیاپی (از فصل ۰۸-۰۷ تا ۲۰۰۷-۰۸) لیگ را با برد به پایان برده بودند، ۴ فصل پیاپی را بدون شکست یا مساوی ترک می کنند.

تالی ها ۴۸ امتیاز جمع کرده اند و قاعدا باید در رده دهم باشند اما به دلیل رعایت نکردن فیر پلی مالی با ۸ امتیاز جریمه روبرو شده اند. آنها دوری دور برد هم هستند و هفته گذشته با پیروزی یک بر صفر مقابل شفیلد یونایتد، به ۵ پیروزی در ۷ بازی آخر خود رسیدند.

آرسنال در ۲۷ بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر مقابل اورتون تنها یکبار شکست خورده (۲۲) و ۴ تساوی که تنها شکست شان به آوریل ۲۰۲۱ با نتیجه یک بر صفر برمی گردد.

توپچی ها در این دوره (۲۷ روبرواری اخیر) ۳ بار با اورتون در هفته سی و هشتم بازی داشتند و هر ۳ بازی را بردند؛ ۴ بر ۲ فصل ۰۲-۰۱، پیروزی ۲ بر یک فصل ۱۷-۱۶ و برد ۵ بر یک در فصل ۲۲-۲۱.

اورتون در سپتامبر در کودیسون پارک بازی رفت را با تک گل ترسور واگذار کرد اما از فصل ۱۸-۲۰۱۷ پیش نیامده که هر دو دیدار رفت و برگشت یک فصل را به آرسنال ببازند.

اورتون در ۱۰ بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ برتر بدون برد (۴ تساوی و ۶ شکست) بوده و در هیچ یک از این بازی های پیش از یکبار موفق به گلزنی نشده است. این طولانی ترین دوره بدون پیروزی خارج از خانه آنها تحت هدایت یک مربی است. آخرین بار آنها با هدایت رونالد کومان بین فور به تا اکتبر ۲۰۱۷، ۱۲ بازی خانگی بدون پیروزی داشتند.

آرسنال بعد از زمان شکست ۲ بر صفر خانگی مقابل استون ویلا در ماه گذشته، ۵ بازی متوالی را برده و ۴ بازی را بدون گل خورده به پایان رسانده است.

توپچی ها در آخرین بازی فصل خود در لیگ برتر بیش از هر تیم دیگری پیروز شده و این کار را ۲۲ بار انجام داده اند که ۱۲ بار آن در همین ۱۲ فصل اخیر بوده است. آنها بهترین نرخ برد را در روز آخر فصل بین همه باشگاه های لیگ برتر دارند، با ۷۱ درصد. آرسنال از فصل ۰۵-۰۴ (شکست ۲ بر یک مقابل بیرمنگام سیتی) در آخرین بازی فصل خود نایب نایب و از فصل ۹۳-۱۹۹۲ (۳ بر یک مقابل تاتنهام) در آخرین بازی خانگی شکستی نداشته است.

نکته مهم و آخر اینکه سال هاست هیچ تیمی نبوده که پیش از هفته پیاپی در صدر جدول نباشد اما قهرمان شود و نکته مهم تر اینکه آخرین بار آرسنال چنین معجزه ای کرد. آخرین تیمی که با شروع هفته آخر لیگ در صدر جدول قرار نداشت اما عنوان قهرمانی را کسب کرد، آرسنال فصل ۸۹-۱۹۸۸ بود، زمانی که لیور پول را در آنفیلد شکست داد تا جام را تصاحب کنند.

۵۳

هالند با ۲۷ گل زده در انتظار دومین جایزه آقای گلی در لیگ برتر است. کول پالمیر با ۲۲ گل و ایساک با ۲۰ گل در رده های بعدی هستند. آمار بیشترین گل زده در ۳ فصل اخیر لیگ برتر انگلیس: ارلینگ هالند ۶۳ گل، محمد صلاح ۶۰ گل و سون هیونگ مین ۵۰ گل. نکته اینکه هالند برای ثبت این آمار، فقط به ۲ فصل نیاز داشت.



خسوس ناواس، کاپیتان ۳۸ ساله سویا اعلام کرد در پایان فصل و بعد از ۲۱ سال از جمع آندلسی ها جدا خواهد شد؛ ۶۸۸ بازی (بیشترین) و ۸ جام (بیشترین).

یونیتوس سال ۲۰۱۹ و دقیقاً در همین روزها (۱۷ ماه مه) تصمیم گرفت آنگری را اخراج کند و حالا در پنجمین سالگرد این اتفاق، برای دومین بار «مد مکس» را برکنار کرد.

کول پالمیر از جلسه بهترین بازیکن جوان این فصل لیگ برتر شد. پالمیر در ۳۳ بازی، ۲۲ گل و ۱۰ پاس گل به نام خود ثبت کرد؛ میانگین تقریباً یک مشارکت روی گل در هر بازی.

قهرمانی سلطنتیک در لیگ اسکاتلند یک چیز عادی است. این تیم برای دوازدهمین بار در ۱۳ فصل اخیر قهرمان لیگ اسکاتلند شد. تنها یک فصل رنجرز با مربیگری استیون جرارد توانست بر سلطه سلطنتیک غلبه کند و قهرمان شود. شاید جای این دو باشگاه در لیگ برتر انگلستان خالی باشد.